4

[bookmark: _GoBack]Постановление № 43 от 1 апреля 2022 года.

О проведении экологической акции «День чистоты» и экологических субботников на территории сельского поселения Авдонский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в 2022 году и утверждении состава комиссии по организации экологической акции «День чистоты» на территории сельского поселения Авдонский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

В целях популяризации экологического мировоззрения, поддержки
и развития системы непрерывного экологического просвещения в Республике Башкортостан, стремления сохранить окружающую среду для последующих поколений, а также привлечения внимания к проблеме мусора, санитарной очистке и благоустройству территории в рамках Республиканских экологических акций «День чистоты» и «Зеленая Башкирия», администрация сельского поселения Авдонский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начиная с 01.04.2022 (далее каждую вторую пятницу) по 28.10.2022, с 15:00 час. до 17:30 час. проводить экологические акции «День чистоты» по очистке территорий населенных пунктов сельского поселения Авдонский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан;
2. Провести с 02.04.2022 по 07.05.2022 и с 24.09.2022 по 29.10.2022 экологические месячники по очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов сельского поселения Авдонский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан;
3. Принять участие  в  общерайонных субботниках по рыхлению снега и очистке территорий от мусора 09.04.2022 и 23.04.2022;
4. Создать и утвердить состав комиссии по проведению экологических субботников и экологической акции «День чистоты» (Приложение № 1).
5. Осуществлять контроль за организацией и проведением очистки территории населенных пунктов сельского поселения в круглогодичном режиме. (Ответственные Денисова А.В., Купцов В.В.)
- организовать сходы граждан, собрания жильцов МКД для информирования и привлечения населения к участию в мероприятиях по очистке и приведению в надлежащий вид общественных, прилегающих к многоквартирным домам и частным домовладениям территорий, ремонту, покраске или замене ветхих заборов и др. (Ответственные: Глава СП, управляющие компании)
- Обеспечить освещение хода проведения экологической акции «День чистоты» на официальных сайтах сельских поселений и в социальных сетях (Ответственные Вахитова М.А, Позднякова Э.И.);
- руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности до начала мероприятий провести целевые инструктажи
по технике безопасности;
- своевременно сообщать данные в отдел благоустройства МАУ «Хозяйственное управление муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан», согласно прилагаемой форме (Приложение № 2)
на электронный адрес: blagoustroistvo20@yandex.ru. (Ответственный Мустафина Л.Ф.)
- рекомендовать предприятиям, организациям, учреждениям, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности принять активное участие в уборке прилегающих территорий, а также очистке прилегающих территорий от снега и наледи в зимний период, для поддержания чистоты
и порядка;
6. Обеспечить своевременный вывоз мусора, собранного при проведении «Дней чистоты», субботников и экологических акций, предварительно согласовав с Региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами (ТКО) в зоне № 1 МУП «Спецавтохозяйство по уборке города» .
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                       Ю. Н. Голубев

     Приложение № 1
     к постановлению администрации
     сельского поселения
     Авдонский сельсовет
     муниципального района
     Уфимский район
     Республики Башкортостан
     от 01.04. 2022 г. № 43

СОСТАВ
 организационного комитета по проведению экологической акции
«День чистоты» и экологических субботников

	Голубев Ю.Н.

	–
	глава сельского поселения, председатель организационного комитета;

	Карташова А.Р.
	–
	заместитель главы администрации СП;

	Мустафина Л.Ф

	–
	 Помощник главы администрации СП;

	Янгирова А.Н.

	–
	директор МОБУ СОШ с. Авдон;

	Муртазина  Г.Ю.

	–
	Заведующий МДОБУ ЦРР дет.сад. «Ляйсан»;

	Карташов М.А.

	–
	директор ООО КХ «Авдон»;

	Сагиров Р.Н.

	–
	директор ООО  УК  «Авдон».

                                                             Приложение № 2
     к постановлению администрации
     сельского поселения
     Авдонский сельсовет
     муниципального района
     Уфимский район
     Республики Башкортостан
     от 01.04. 2022 г. № 43

Информация о проведении экологического субботника
по сельскому поселению Авдонский сельсовет,
(организации, учреждению) ______________________________
на ___________ 2022 года

[image: ]
image1.emf
в т.ч.

студентов и

школьников

волонтеров

СП

количество

убранного

мусора, кг

дата проведения

(число и месяц),

время проведения

с.. часов до …

часов

кол-во

организаций

(всех форм

собственности),

принявших

кол-во

человек,

принявших

участие в

Дней чистоты

в т.ч.

кол-во

техники,

задействова

нной на

уборке

ИТОГ